*4572 ¹ Cf. Mt 11:12; Lk 16:16.

² Cf. Mt 4:17.

*4573 ¹ Lk 4:43.

² 1 Cor 9:16.

Evangelization and Culture

- 4574** [17] 18. Ecclesia sentit evangelizare idem revera esse ac Bonum Nuntium exportare in omnes usque coetus generis humani, ut, dum hoc propria vi intrinsecus penetrat, humanitatem ipsam novam efficiat: “Ecce nova facio omnia.”¹...
- 4575** [18] 19. ... non solum quidem Ecclesiae interest Evangelium praedicare in latioribus semper locorum finibus illudve hominum multitudinibus usque maioribus, sed ipsius etiam Evangelii potentia tangere et quasi evertere normas iudicandi, bona quae plus momenti habent, studia ac rationes cogitandi, motus impulsores et vitae exemplaria generis humani, quae cum Dei verbo salutisque consilio repugnant.
- 4576** 20. ... evangelizare oportere—non foris, tamquam si ornamentum aliquod vel exterior color addatur, sed intus, ex vitae centro et ad vitae radices—seu Evangelio perfundere culturas atque etiam culturam hominis, secundum latissimum illum ac plenissimum sensum, quem hae voces accipiunt in Constitutione *Gaudium et spes*,¹ cum inde proceditur semper ab ipsa persona humana, semperque reditur ad necessitudinem inter personas atque coniunctionem earum cum Deo.
- 4577** Evangelium, ac proinde evangelizatio, aequari sane non possunt cum aliqua cultura, cum soluta sint ab omnibus culturis. Nihilominus Regnum, quod Evangelio nuntiatur, in vitae usum deducitur ab hominibus, qui sua certa cultura imbuti sunt, atque in Regno aedificando necessario usurpanda sunt quaedam elementa culturae et culturarum humanarum. Etsi [19] Evangelium et evangelizatio ad nullam proprie culturam pertinent, tamen non eiusmodi sunt plane, ut cum iis componi nequeant, sed contra valent easdem penetrare, neque ulli deserviunt.
- 4578** Discidium inter Evangelium et culturam sine dubio detrimentosus nostri temporis casus est, sicut etiam aliis aetatibus fuit. Proinde, oportet omnem opem operamque impendere, ut sedulo studio humana cultura, sive potius ipsae culturae evangelizentur. Renasci eas necesse est ex sua cum Bono Nuntio coniunctione. Verumtamen, huiusmodi coniunctio non eveniet, nisi Bonus Nuntius proclamabitur.
18. For the Church, evangelizing means bringing the good news into all the strata of humanity and, through its influence, transforming humanity from within and making it new: “Now I am making the whole of creation new.”¹...
19. ... For the Church it is a question not only of preaching the gospel in ever wider geographic areas or to ever greater numbers of people, but also of affecting and, as it were, upsetting, through the power of the gospel, mankind’s criteria of judgment, determining values, points of interest, lines of thought, sources of inspiration, and models of life that are in contrast with the Word of God and the plan of salvation.
20. ... What matters is to evangelize man’s culture and cultures (not in a purely decorative way, as it were, by applying a thin veneer, but in a vital way, in depth and right to their very roots), in the wide and rich sense that these terms have in *Gaudium et spes*,¹ always taking the person as one’s starting point and always coming back to the relationships of people among themselves and with God.
- The gospel and, therefore, evangelization are certainly not identical with culture, and they are independent in regard to all cultures. Nevertheless, the kingdom that the gospel proclaims is lived by men who are profoundly linked to a culture, and the building up of the kingdom cannot avoid borrowing the elements of human culture or cultures. Though independent of cultures, the gospel and evangelization are not necessarily incompatible with them; rather they are capable of permeating them all without becoming subject to any one of them.
- The split between the gospel and culture is without a doubt the drama of our time, just as it was of other times. Therefore every effort must be made to ensure a full evangelization of culture, or, more correctly, of cultures. They have to be regenerated by an encounter with the gospel. But this encounter will not take place if the gospel is not proclaimed.